
SKANER 
ROBUST DHE I 
QËNDRUESHËM A3 

Skaner reparti A3

Me mbushësen fleksibël të dokumenteve A3 dhe dizajnin 
kompakt unik, imageFORMULA DR-M1060 është ideal për 
skanimin e besueshëm të llojeve të ndryshme të dokumenteve, 
ndërsa ruan përmasa të vogla, duke e bërë ideal për zyrat që 
kanë nevojë për skanim në A3, por kanë hapësirë të kufizuar.

Dizajn unik që kursen hapësirë

DR-M1060 është një skaner A3 shumë kompakt - ideal në 
departamente korporatash ose zyra dege të decentralizuara të 
cilat kanë hapësirë të kufizuar në tryeza por kërkojnë skanim 
A3. Përdoruesit do ta çmojnë funksionimin komod dhe praktik 
të dizajnit me mbushje dhe nxjerrje të dokumenteve nga 
përpara, sidomos gjatë punës me dokumente të madhësisë A3.

DR-M1060

SHPEJTËSIA BARDHEZI 
DHE ME NGJYRA  
60 PPM / 120 IPM

VOLUMI I SUGJERUAR 
DITOR 7,500  

SKANIME/DITË

VETËMBUSHËSJA E 
DOKUMENTEVE:  

80 FLETË

DREJTIM U/DREJT



SKANER ROBUST DHE FLEKSIBËL QË 
ZË MË PAK HAPËSIRË

Cilësi e jashtëzakonshme e përpunimit të imazhit

Përfitoni rezultate imazhesh perfekte me larminë e funksioneve 
të avancuara imazherike të DR-M1060, si p.sh. Advanced 
Text Enhancement që krijon imazhe me lexueshmëri të qartë, 
edhe nga origjinalet me tekstin më të zbehtë. Tipare shtesë 
si Zbulimi Automatik i Ngjyrave, Madhësia Automatike dhe 
Korrigjimi i Pjerrësisë, Korrigjimi i Orientimit të Tekstit dhe 
Heqja e Personalizuar e Ngjyrës përmirëson më tej cilësinë dhe 
vazhdimësinë e imazhit. 
 
 
 
Skanim me rendiment të lartë, krijuar për jetëgjatësi

Pavarësisht dizajnit kompakt, DR-M1060 është krijuar robust për 
të përballuar ngarkesa volumi të lartë pune me deri në 7,500 
dokumente në ditë. Është tejet produktiv me shpejtësi skanimi 
dyanësh ultra të shpejtë deri në 120 ipm (A4) dhe mbushëse 
dokumentesh 80-fletëshe – ideale për ambiente pune me ritme të 
shpejta.

Manovrim ultrainteligjent, ultraefikas

Me pikasjen e animit dhe të futjes së fletëve dyshe me anë të 
ultratingujve, DR-M1060 redukton gabimet dhe kursen kohë gjatë 
skanimit. 
 
Një funksion praktik Double Feed Release (DFR) ju lejon të bëni 
me shpejtësi një "shpërfillje-vazhdim" të skanimit në rastet e 
veçanta kur janë futur gabimisht dy fletë, si p.sh. kur skanohet 
ndonjë zarf apo dokument me ngjitëse sipër. Përdoruesit mund të 
kursejnë kohë duke i veçuar me komoditet grupet e dokumenteve 
automatikisht duke përdorur një fletë ndarëse bosh. 
 
Kapje e letrës e besueshme dhe e gjithanshme

DR-M1060 ofron fleksibilitet maksimal në manovrimin e 
dokumenteve, duke u lejuar përdoruesve të zgjedhin mes dy 
mekanizmave mbushëse, drejtim U për letrën si standard dhe 
drejt kur është hapur Straight Path Tray. Me një mekanizëm 
robust mbushjeje mund të skanohen me lehtësi një larmi llojesh 
materialesh, duke përfshirë kartat me reliev/plastike, të trasha dhe 
të holla – dhe dokumente me deri në 3m gjatësi. Përdoruesit kanë 
gjithashtu mundësinë të skanojnë dokumente të madhësisë A1 
duke përdorur funksionin e modalitetit Folio kurdo që u nevojitet.

U-Turn Path
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Program intuitiv regjistrimi që e bën të shpejtë arritjen e 
rezultateve të cilësisë së lartë. Skanoni në formate të ndryshme 
duke përfshirë PDF, PDF-A, TIFF, JPEG, BMP dhe PPTX; dërgoni 
imazhe drejtpërdrejt në programe administrimi të dhënash, 
si p.sh. SharePoint për cikle të njësuara e efikase pune me 
dokumentet. Për detyra skanimi rutinë, regjistroni deri në 9 
punë për procesim të shpejtë dhe të saktë.

Kurseni kohë ndërsa shtoni konsiderueshëm produktivitetin 
me procesim automatik të imazheve dhe administrim 
të dokumenteve që ndihmon në arritjen e një cilësie të 
jashtëzakonshme figure çdo herë. Me cilësinë e vet avangardë 
imazherike, KOFAX VRS përmirëson lexueshmërinë dhe ngre 
normat e njohjes së tekstit me OCR që t'ju nevojiten më pak 
riskanime.

Krijoni, redaktoni e kompiloni skedarë PDF nga thuajse çfarëdo 
dokumenti apo lloji skedari. Si dhe konvertoni me lehtësi 
skedarët PDF në formate të tjera, duke përfshirë Word, Excel, 
PowerPoint etj.

PAJISUR ME PROGRAMET E FUNDIT

Skanim letrash të 
gjata



Tipi Skaner tryeze me fletëmbajtëse

Sensori i leximit të 
dokumenteve

Sensor linje "CMOS CIS 1"

Rezolucioni optik 600 dpi

Burimi i dritës LED RGB

Ana e leximit Njëanësh / dyanësh / anashkalim faqesh bosh / Folio

Ndërfaqja USB 2.0 me Shpejtësi të Lartë

Përmasat Sirtarët mbyllur: 424 (W) x 246 (D) x 120 (H) mm
Sirtarët hapur: 424 (W) x 440 (D) x 210 (H) mm

Pesha Afro 6,1 kg

Nevojat për energji AC100 - 240V (50 / 60Hz)

Konsumi i energjisë Skanimi: 32.5W e poshtë, Modaliteti pasiv: 2.5W e poshtë
Kur është i fikur: 0,5 W ose më pak

Mjedisi i përdorimit 10 - 32.5˚C (50 - 90.5˚F), Lagështia: 20 - 80% RH

Standardet mjedisore RoHS dhe ENERGY STAR®

SHPEJTËSIA E LEXIMIT1  A4, portret A4 , peizazh

Bardhezi/shkallëzim gri 200 dpi 40 ppm / 80 ipm 60 ppm / 120 ipm

 300 dpi 40 ppm / 80 ipm 60 ppm / 120 ipm

Ngjyra 200dpi 40 ppm / 80 ipm 60 ppm / 120 ipm

 300 dpi 30 ppm / 60 ipm 40 ppm / 80 ipm

SPECIFIKIMET PËR 
DOKUMENTET

Gjerësia 50,8–300 mm

Gjatësia 70–432 mm

U-Turn Straight-Through

Trashësia 0.04 – 0.15 mm (27 – 128g/m²) 0.04 – 0.3 mm (27 – 255g/m2)

Skanimi i kartës - 54 x 86 x 1.4 mm (Mbështet
skanim karte me relieve)

Modaliteti i dokumenteve 
të gjata

- 50.8 – 91 mm (Trashësi
380g/m² 0.45 mm e poshtë)

Modaliteti i dokumenteve 
të gjata

- Deri 3,000 mm maks.

Ndarja e letrës
 

Metoda e Rulit të Frenimit (Ruli i Ndarjes i Kthyeshëm)

Kapaciteti i fletëmbajtësit 80 fletë (A4, 80g/m2)
 

DALJA

Rezolucioni 100 x 100 dpi, 150 x 150 dpi, 200 x 200 dpi, 240 x 240 dpi, 300 x 
300 dpi, 400 x 400 dpi, 600 x 600 dpi

Modaliteti Detect Automatically, Black & White, Error Diffusion, Advanced 
Text Enhancement, Advanced Text Enhancement II, 8-Bit 
Greyscale: (256-Level), 24-Bit Colour

FUNKSIONE TË POSAÇME Automatic Page Size Detection, Deskew, Colour Dropout 
(RGB), Colour Enhance (RGB), Colour Elimination, Auto Colour 
Detection, Text Orientation, MultiStream, Prescan, Batch 
Separation (Patch Code / Blank Page / Counter / Barcode / 
Zonal OCR / Front page), Image Rotation, Skip Blank Page, Folio, 
Staple Detection, Skew Detection, Moire Reduction, Prevent 
Bleed Through / Remove Background, Character Emphasis, 
Background Smoothing, Remove Shadow, Imprinter Add-on, 
Auto Resolution Setting, Erase Dot, Erase Notch, Rapid Recovery, 
Double Feed Detection (Ultrasonic Sensor / By Length), Double 
Feed Release (DFR), njohje barkodesh dhe kodesh 2D

PROGRAMET E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE

Për sistemin e përdorimit 
Windows

Softueri drejtues ISIS / TWAIN
CaptureOnTouch2

Kofax Power PDF
Kofax VRS (me AIPE)

Opsionet A4 Flatbed Scanner Unit 102, NA10 dhe WA10

Pjesët e konsumit Kompleti i ruleve të qarkullimit

Cikli i këshilluar ditor i punës 7,500 skanime/ditë

1  Shpejtësitë e skanimit mund të varen nga specifikimi i kompjuterit dhe caktimi i funksioneve
2  Ofrohen sete zhvillimi programatik përmes Canon Developer Programme -  

https://developers.canon-europe.com/

Avantazhet e mëtejshme bëjnë dallimin

DR-M1060 vjen me një sërë aksesorësh që u mundësojnë 
përdoruesve të jenë edhe më produktivë. Njësia opsionale A4 
Flatbed Scanner u lejon përdoruesve të skanojnë libra të lidhur, 
periodikë dhe materiale delikate Kjo njësi skanimi dyshe, shtrirë, 
me lidhje USB, punon më së miri me DR-M1060, që përdoruesit 
të mund të përdorin të njëjtat funksione përforcimi imazhi në 
çdo skanim.

NA10 / WA10

Një mënyrë e thjeshtë për të zgjeruar kapacitetin skanues 
të zyrës suaj. Adaptorë rrjeti që u mundësojnë përdoruesve 
të ndajnë aksesin në skanerët Canon imageFormula përmes 
kompjuterëve të ndryshëm. Ofron mundësi të zgjeruara të 
skanimit të celularit dhe funksionon në mënyrë të përsosur me 
një zgjedhje midis lidhjes me tel ose me valë.

Seti i zhvillimit programatik (SDK)

Setet dhe mjetet e zhvillimit programatik ofrohen përmes Canon 
Developer Programme. Për t'u regjistruar për programin:
•  Vizitoni faqen e regjistrimit - 

https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/
SelfRegister

•  Nëse keni ndonjë problem gjatë regjistrimit, ju lutemi të 
kontaktoni me administratorin e CDP në adresën  
cdp-admin@canon-europe.com

Flatbed Scanner Unit 102

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Ofrohet SDK 

Vizitoni faqen e internetit të Canon për më shumë informacion.
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